

محکومیت کسری نوری به ۴ سال و چهار ماه حبس

تعزیری

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده پانزدهم بند دوم این اعلامیه:

هیچ احدی را نمی بایست خودسرانه از تابعیت [ملیت] خویش محروم کرد، و یا حق تغییر تابعیت [ملیت] را از وی دریغ نمود.



یادداشت

روزنامه هرا با به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ

وکیل این زندانی عقیدتی؛ فریبرز یداللهی اعتراض خود را به این حکم با تقدیم لایحه تجدید نظر خواهی اعلام و هم اکنون پرونده به شعبه تجدید نظر ارسال شده است. لازم به ذکر است سال گذشته نیز کسری نوری در دادگاه عمومی جزایی اطلسی شیراز نیز به یکسال حبس تعلیقی به اتهامات تشویش اذهان عمومی و نشر اکاذیب محکوم شده بود. کسری نوری تا کنون دو بار توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده است. این درویش گنابادی یکبار در تاریخ ۲۱ دیماه سال ۹۰ بازداشت و پس از ۴۶ روز حبس در اداره اطلاعات شیراز و زندان عادل آباد شیراز با وثیقه ۵۰ میلیونی آزاد شد و سپس مجدداً در تاریخ ۲۴ اسفند ماه همان سال به اتهام مصاحبه با رسانه‌های بیگانه نیز بازداشت گردید و تا کنون مدت ۱۴ ماه را در بازداشت به سر برده است. گفتنی است که کسری نوری به همراه صالح مرادی در اعتراض به انتقال وکلای زندانی درویش به سلولهای انفرادی و بند ۲۰۹ زندان اوین دست به اعتصاب غذا زدند که سرانجام پس از ۹۰ روز با انتقال وکلای زندانی درویش به بند عمومی زندان اوین موسوم به ۳۵۰ به خواسته خود رسیدند و به اعتصاب غذای خود پایان دادند.

کسری نوری از فعالین حقوق دراویش و همکار سایت مجذوبان نور به ۴ سال و چهار ماه حبس تعزیری محکوم شد. کسری نوری در جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده اتهامی تبلیغ علیه نظام، اقدام علیه امنیت ملی، توهین به رهبری و عضویت در گروه مجذوبان، در شعبه سه دادگاه انقلاب شیراز به ریاست قاضی رشیدی به ۴ سال و چهار ماه حبس تعزیری محکوم شد. این درویش گنابادی در حالی به ۴ سال و ۴ ماه حبس محکوم شده که در رای صادر شده توسط دادگاه انقلاب پیامد اقدامات این فعال حقوق دراویش ”ترویج بدعت در مسائل اعتقادی“ و ”ناامن کردن فضای جامعه و ترویج خرافات“ عنوان شده و علت صدور این حکم را برای جلوگیری از ”عواقب غیر قابل جبران در سطح جامعه به خصوص جوانان“ توصیف شده است. در بخشی از رای صادر شده این طور آمده است: ”از آنجایی که ترویج بدعت‌ها در مسائل اعتقادی افراد جامعه و تبلیغ مسلک خاصی باعث ایجاد فضای ناامن می‌گردد و باعث ترویج خرافات و بدعت در سطح جامعه، بخصوص بین جوانان می‌شود و ممکنست عواقب غیر قابل جبرانی در پی داشته، قلذا، اتهامات مندرج در کیفر خواست علیه ایشان“ محکوم می‌نماید.“

پیمان عارف آزاد شد



پیمان عارف روزنامه نگار و فعال سابق دانشجویی که روز دوشنبه هفته جاری بازداشت شده بود آزاد شد.

سمیرا جمشیدی همسر پیمان عارف در فیسبوک خود اعلام کرد پیمان عارف آزاد شد.

پیمان عارف شامگاه دوشنبه ۲ اردیبهشت ما با یورش نیروهای وزارت اطلاعات به منزلش بازداشت شد و مامورین ضمن تفتیش منزل وسایل شخصی وی مانند لبتاپ را با خود بردند.

یکی از نزدیکان این فعال سیاسی گفت: ”مامورین که پیش از یورش اینترنت منزل را قطع کرده بودند حساب فیسبوک و اسکایپ پیمان عارف را در اختیار گرفته‌اند.“

جمع آوری ۱۶ هزار دستگاه ماهواره در استان زنجان



معاون عملیاتی فرماندهی انتظامی استان زنجان گفت: در طول سال گذشته ۱۶ هزار و ۸۰۰ دستگاه ماهواره در استان زنجان جمع‌آوری شده است. اسماعیل

اسماعیلی امروز در جلسه گردهمایی معاونین، فرماندهان و روسای کوپ اظهار داشت: ”۱۶ هزار و ۸۰۰ دستگاه ماهواره در سطح استان زنجان طی سال گذشته جمع‌آوری شده است.“ وی همچنین اضافه کرد: ”نمونه‌ای از تجهیزات شیطان‌پرستی نیز جمع‌آوری شده است.“ وی همچنین خاطر نشان کرد: ”در زمینه مسائل امنیتی ۵۷ مورد دستگیری اعلام شده است که بیشتر به صورت کیفی بوده است.“ اسماعیلی با بیان اینکه کنترل فضای مجازی از جمله اقدامات صورت گرفته توسط نیروی انتظامی استان زنجان است، تصریح کرد: ”اجرای رزمایش قبل از فرا رسیدن عید نوروز از دیگر اقدامات محسوب می‌شود.“



یک روزنامه نگار به طور غیابی به

شش ماه حبس محکوم شد

محمدرضا نسب عبداللهی، روزنامه‌نگار ساکن شیراز از سوی دادگاهی در استان کرمان به طور غیابی و با اتهام ”نشر اکاذیب“ به شش ماه حبس تعزیری محکوم شد.

نسب عبداللهی گفت: سال گذشته فرماندار شهرستان انار در استان کرمان و برخی از مسئولین این شهرستان به دلیل انتشار گزارشاتی در رابطه با مسائل و مشکلات محلی از جمله بررسی مشکلات میراث فرهنگی، بیمارستان‌ها و عملکرد ضعیف مسئولان منطقه در یک سایت خبری، با مراجعه به دادگاه عمومی انار از من به اتهام ”نشر اکاذیب“ شکایت کردند.

وی افزود: به دلیل اینکه ساکن شیراز بودم، این پرونده به دادسرای نیابت این شهر ارسال شد.

نسب عبداللهی گفت: با ارسال این پرونده به شیراز، به دادسرای نیابت احضار شدم که با حضور در دادسرا و اخذ دفاعیات اولیه و اخذ قرار کفالت آزاد شدم. البته در این جلسه به نوع اتهام و صلاحیت دادگاه اعتراض کردم. پس ازآن هیچ احضاریه دیگری به دستم نرسید تا اینکه چند روز پیش متوجه شدم دادگاه عمومی انار به طور غیابی به پرونده رسیدگی کرده و حکم به شش ماه زندان علیه من داده است.

وی افزود: جای تعجب اینجاست که با اینکه هم آدرس و هم شماره تلفن همراه من در پرونده موجود بوده است، چرا دادگاه به طور غیابی به پرونده رسیدگی کرده و حکم محکومیت داده است. دادگاه رسیدگی‌کننده به راحتی می‌توانسته مرا مطلع کند.

این روزنامه‌نگار گفت: دادگاه غیابی برای کسانی است که یا متواری‌اند و یا مجهول‌المکان. واقعا برایم سوال شده است که چرا برای کسی که در مرحله دادسرا حاضر شده، جلسه رسیدگی دادگاه به صورت غیابی برگزار شده است.

نسب عبداللهی افزود: از سوی دیگر این پرونده یک پرونده مطبوعاتی بوده و اساسا در صلاحیت دادگاه عمومی نیست که به آن رسیدگی کند و از صلاحیت‌های ذاتی دادگاه مطبوعات است. همچنین من ساکن شیراز هستم و سایت خبری مورد نظر نیز در شیراز اداره می‌شود و دلیلی نداشت که دادگاهی در استان کرمان به این پرونده رسیدگی کند.

وی گفت: به دلیل اینکه دادگاه عمومی انار به طور غیابی حکم صادر کرده است، تقاضای واخواهی خواهم داد تا به این پرونده در دادگاه مطبوعات شیراز رسیدگی شود.



تایید حکم اعدام یک متهم به قتل

حکم اعدام مردی که متهم است به علت سوء ظن نامزد خود را به قتل رسانده است، در دیوان عالی کشور به تایید رسید. مردی که متهم است به دلیل

سوء ظن نامزدش را با چاقو به قتل رسانده و خواهر و برادر او را مجروح کرده بود با تایید حکم اعدام‌اش در دیوانعالی کشور در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. بهروز ۲۴ ساله متهم این قتل می‌باشد و به ادعای این گزارش، درباره انگیزه‌اش از قتل نامزدش گفت: ”مدتی قبل من و معصومه نامزد یکدیگر شدیم. مدتی بعد به سوئیس رفتم تا در آنجا کار کنم. بعد از چند ماه کار وضعیت خوبی پیدا کردم و به ایران برگشتم تا معصومه را هم با خودم ببرم. در این مدت چند مرتبه با معصومه تماس گرفتم و با او درباره زندگی در سوئیس صحبت کردم اما او جواب درستی به من نمی‌داد. روز حادثه به خانه پدری معصومه رفتم تا تکلیفم مشخص شود. چند دقیقه‌ای با پدرش صحبت کردم. آن لحظه معصومه روی پشت بام خانه مشغول صحبت با تلفن بود. هرچه صدایش کردم جوابم را نداد. عصبانی شدم و سراغش رفتم. پرسیدم با چه کسی صحبت می‌کنی اما جوابم را نداد. این کارش باعث شد بیشتر عصبانی شوم. او با بی‌اعتنایی مشغول صحبت کردن با تلفن بود و من به او سوء ظن پیدا کردم. در این لحظه بود که با چاقوی ضامن داری که در جیبم بود به او حمله کردم و ضربه‌ای به سینه‌اش زدم.“

محدودیت و فشار بر کاوه طاهری

وبلاگ نویسی در بند



کاوه طاهری وبلاگ نویس زندانی در زندان عادل آباد شیراز و سایر زندانیان سیاسی و عقیدتی این زندان با محدودیت و فشارهای زیادی روبرو هستند.

در روزهای اخیر و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری فشار به زندانیان سیاسی و عقیدتی زندان عادل آباد شیراز افزایش یافته است.

مسئولین زندان کتابهای شخصی کاوه طاهری و سایر زندانیان سیاسی و عقیدتی را ضبط کرده‌اند. مسئولین حتی کتابهای کتابخانه زندان، که برای همه زندانیان مجاز است را از ایشان گرفته‌اند و به زندانیان سیاسی اجازه دسترسی به هیچ گونه کتابی نمی‌دهند.

از زندان عادل آباد شیراز گزارش می‌رسد که کیفیت غذای زندان که همیشه نامناسب بوده، اکنون کیفیت خیلی بدتری پیدا کرده است.

همچنین در مورد وضعیت بهداشتی این زندان هم گزارش رسیده که از وضعیت بسیار نامناسبی برخوردار است. تاجایی که برای ۱۸۰ نفر زندانی فقط ۲ دوش برای استحمام وجود دارد.



۱۴۱ هزار کودک از

تحصیل بازمانده اند

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش می‌گوید: ۱۴۱ هزار کودک بازمانده از تحصیل در کشور وجود دارد که در گروه سنی ۶ تا ۱۱ سال بوده و به مدرسه نمی‌روند.

یوسف نوری گفته است: مبنای آمار ما برای استخراج تعداد افراد بازمانده از تحصیل قانون آموزش و پرورش است که شورای عالی آموزش و پرورش آن را تعیین می‌کند.

تسنیم به نقل از وی افزود: بر اساس این قانون افرادی که در گروه سنی ۶ سال تا ۱۱ سال تمام به مدرسه نمی‌روند جزء گروه بازماندگان از تحصیل به حساب می‌آیند، آمارگیری ما بر این اساس است که چه تعداد از دانش‌آموزان در مقطع ابتدایی به مدرسه نمی‌روند.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در دی ماه سال ۹۱ آماری از کودکان بازمانده از تحصیل ارائه کردیم که تعداد آن‌ها ۱۵۹ هزار نفر بود، گفت: اسامی برخی از این افراد که باسواد شده‌اند در بانک اطلاعاتی آموزش و پرورش وجود داشت که در بانک اطلاعاتی ثبت و احوال نبود بنابراین پس از تصحیح تعداد بازماندگان از تحصیل ۱۴۱ هزار نفر اعلام شد.

نوری ادامه داد: بعضی از این دانش‌آموزان که در کلاس درس نیستند چرا که معلول بوده، فوت کرده یا به خارج از کشور رفته‌اند اما اسامی آن‌ها جزء دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل اعلام می‌شود بعضی هم دانش‌آموزان کلاس اولی روستایی هستند که هنوز به مدرسه وارد نشده‌اند و خانواده‌های آن‌ها با پایان شش‌سالگی تمام آن‌ها را به مدرسه نفرستاده‌اند و عمدتا در اواسط هفت‌سالگی یا پایان هفت‌سالگی این کودکان به مدرسه فرستاده می‌شوند.

فاطمه قربان معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش آبان‌ماه ۹۱اعلام کرده بود که تنها ۵ هزار نفر بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند. این در حالی است که یوسف نوری رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش معتقد است ۱۴۱ هزار کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند.